
 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 

Ci t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

 

 

SETTORE II  
 

SICUREZZA SOCIALE-PUBBLICA ISTRUZIONE  

POLITICHE ABITATIVE-SPORT  
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 81 del 16-08-2018 

 Raccolta Ufficiale  

 N. 512  

 Del 13/09/2018  

 
OGGETTO: Servizio civile per Anziani e fasce deboli anno 2018/2019. Attivazione 

assicurazione per responsabilità civile verso terzi. CIG  Z1524D2B3F 

 

 
IL RESPONSABILE 

  
Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 214 in data 27.12.2017, 

immediatamente eseguibile ai sensi di legge, è stato confermato, per l’anno 2018 (sino al 31 
dicembre), il Servizio per Anziani e fasce deboli, per lavori di pubblica utilità, Servizio già istituito sin dal 
1982, giusta deliberazione di Giunta comunale n. 504 del 21.09.1982, e demandato al Responsabile 
del Servizio interessato, ogni adempimento successivo e conseguente, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 
n. 267/2000. ivi inclusa l’attivazione dell’Assicurazione per Responsabilità Civile verso terzi; 
 che, per detta attivazione, a mezzo e-mail è stato chiesto un preventivo all’Agenzia Assicurativa 
“Fondiaria-Sai Divisione Fondiaria”, da Putignano, già affidataria di medesima prestazione, per 
complessivi numero 6 anziani e soggetti in fascia debole; 

acquisita per le vie brevi la conferma da parte dell’Agenzia Assicurativa, “Fondiaria-Sai 
Divisione Fondiaria”, da Putignano, circa la possibilità  di attivare la polizza alle medesime condizioni 
già riservate e quindi per un importo di € 250,00 per una durata annuale dalla data dell’attivazione, 
massimale unico € 260.000,00; 

ritenuto, obbligatorio oltre che urgente, al fine di evitare danni all’Ente, attivare con l’Agenzia 
Assicurativa “La Fondiaria-Sai Divisione Fondiaria”, da Putignano, la polizza di Responsabilità Civile 
verso terzi degli addetti al Servizio Civile, agli stessi patti e condizioni anche economici, per una durata 
annuale a far data dall’attivazione; 

ritenuto, altresì, di dover assumere impegno di spesa di € 250,00 per l’assicurazione di cui 
trattasi; 

viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
visto il D.Lgs. n.267/2000, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 
visto lo Statuto Comunale; 
visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa; 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 
 

 
DETERMINA 

 

1) di attivare, con l’Agenzia assicurativa  “La Fondiaria–Sai Divisione Fondiaria”, da Putignano, la 
polizza per la copertura assicurativa in favore di n. 6 addetti al Servizio Civile, agli stessi patti e 
condizioni anche economici già riservati nel passato esercizio, per un periodo annuale a far data 
dall’attivazione, massimale unico € 260.000,00; 
 
2) di assumere impegno di spesa di € 250,00 al Cap.1412.10 epigrafato: “Premi di assicurazione 
addetti al servizio civile.”  bilancio 2018; 
 
3) di provvedere al pagamento del premio assicurativo in via anticipata, dopo la sottoscrizione della 
polizza, relativa al periodo annuale decorrente dall’attivazione, mediante bonifico – Codice IBAN IT  70 
K 01030 41570 000001136985; 
 
4) di dare atto che l’Agenzia Assicurativa “La Fondiaria – Sai Divisione Fondiaria”, da Putignano: 

• Assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 
2010, n. 136 e successive modifiche ed integrazioni; 

• Si impegna a dare immediata comunicazione al Comune – II Servizio ed alla Prefettura – Ufficio 
Territoriale del Governo della Provincia di Bari della notizia dell’inadempimento della propria 
eventuale controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria; 

• Prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, ovvero di 
altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, costituisce causa di 
risoluzione del contratto. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo ip 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  

                     Il Redattore 

     dott.ssa Monica Palma MANCINI 
Il Responsabile del Settore II 
f.to dott.ssa Adriana F. L. Mazzarisi 

 

 
Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 07/09/2018 si attesta la regolarità contabile e 
la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 07/09/2018 si attesta la regolarità contabile. 
 
consegnata in data, 07/09/2018 
 

 
Impegno    907 /2018 Il Responsabile del Settore Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 

  

 
CERTIFICATO DI  PUBBLICAZIONE  

 
Registro albo n. 1358 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del Comune di 
Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
Castellana Grotte, 13/09/2018 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to Dott. Cosimo CARDONE  

 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




